pertinente a realização de pesquisa de preço colimando apurar o valor de mercado do referido objeto. 

Procedeu-se a dispensa de licitação na forma presencial, concluindo ao final do certame que a(s) proposta(s) 
mais vantajosa(s) foi(ram) apresentada(s) pela(s) proponente(s) já indicado(s), com o valor global de R$ 
36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS). 

5 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FONTE DE RECURSOS: 
Os recursos necessários para a cobertura da referida despesa estão devidamente alocados no orçamento 
municipal vigente da Unidade Gestora SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA ESGOTO, de acordo com o Projeto

[...]

ELABORAÇÃO DO RELATÓRIO DE AUTOMONITORAMENTO AMBIENTAL, EMISSÃO DE MTR, ATENDENDO O 
PROGRAMA DO SINIR - RAMA, DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, 
e com base na Lei ri° 14.133/2021, adjudico o objeto em favor da(s) empresa(s) abaixo indicado(s), pelo valor 
total de R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS), nos termos do artigo 71, inciso IV da referida lei. 

• M. J. M. S. RODRIGUES LTDA (CPF/CNPJ: 51.669.954/0001-22) - REPRESENTANTE LEGAL: MARIA JAYNE 
MARJORE SANTIAGO RODRIGUES - VALOR TOTAL VENCIDO: R$ 36.000,00 

A homologação da presente DISPENSA DE LICITAÇÃO, no valor de R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS), é